
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Processo Administrativo Nº 038/2024 – Inexigibilidade 

008/2024 – Órgão: Prefeitura Municipal de Martins Soares/MG – Contratado   - João 

Rosendo Alvim Soares LTDA, CNPJ 16.981.236/0001-96, Objeto: Contratação de 

profissional especializado do Setor Artístico para produção de escultura personalizada de 

um Anjo Criança, a ser fixada, na creche municipal Maria Fernanda Almeida, localizada 

na Rua João Feliz, s/n, Distrito de Pinheiro de Minas, Martins Soares. Contrato Nº 

058/2024 - Data Assinatura: 03/07/2024 - Vigência: 30/08/2024 – Valor Global: 

R$75.000,00 – Fundamento Legal: Art.74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

Fernando Almeida de Andrade – Prefeito Municipal. 
  

EXTRATO TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 008/2024 

PROCESSO 038/2024 AUTORIZO na forma da Lei nº 14.133/21, devidamente 

justificado, o presente processo de Dispensa de Licitação. OBJETO:  Contratação de 

profissional especializado do Setor Artístico para produção de escultura personalizada de 

um Anjo Criança, a ser fixada, na creche municipal Maria Fernanda Almeida, localizada 

na Rua João Feliz, s/n, Distrito de Pinheiro de Minas, Martins 

Soares. VALOR: R$75.000,00. CONTRATADO: João Rosendo Alvim Soares LTDA, 

CNPJ 16.981.236/0001-96. Martins soares/MG, 02 de Julho de 2024 - Fernando Almeida 

de Andrade – Prefeito Municipal. 
 

 

 

 

 


